－1－

 平成 23 年 11 月 10 日

各 位
会 社 名 株式会社キトー

代 表 者 名 代表取締役社長 鬼頭 芳雄

コード番号 6409（東証 第一部）

問 合 せ 先
専務取締役 専務執行役員

経営管理本部長
野村  博

 TEL：03-5908-0161

平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び平成 24 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23年５月 12日に公表いたしました平成 24年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値

との差異、及び平成 24 年３月期通期連結業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の予想値と実績値との差異

（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 14,000 400 350 150 1,165.34

今 回 実 績（Ｂ） 15,004 337 166 13 107.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,004 △63 △184 △137

増 減 率（％） 7.2 △15.8 △52.6 △91.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
12,571 250 87 26 221.30

２．通期業績予想の修正

平成 24 年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 32,000 1,450 1,350 700 5,438.24

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） 33,000 1,550 1,350 700 5,438.24

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 100 - -

増 減 率（％） 3.1 6.9 - -

（ご参考）

前期実績（平成 23 年３月期）
28,095 1,119 885 423 3,470.30

－2－

３．業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正の理由

（１）業績予想と実績値との差異の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、北米や中国を中心としたアジア地域におけ

る事業が堅調に推移したことに加え、日本国内における震災後の復興需要による受注の増加によ

り、売上高に関しましては前回予想を上回る結果となりました。

一方、利益面に関しましては、当初の予想を上回る水準で推移しております主要通貨に対する

円高基調の影響が大きく、営業利益は 63 百万円の未達に留まったものの、外貨建て売掛債権及び

外貨建て預金の為替評価損 181 百万円などの計上により、経常利益及び四半期純利益に関しまし

ては、前回予想を下回る結果となりました。

（２）通期業績予想の修正の理由

通期連結業績につきましては、第２四半期連結累計期間までの実績に加え、下期の想定為替レ

ートを 1米ドル 82 円から 76 円に見直しを行いました。

想定為替レート見直しの影響額は、その他通貨を含め、下期の営業利益で約 300 百万円の減少

が見込まれますが、現時点における受注状況や下期に想定される事業環境を勘案した結果、売上

高及び営業利益は前回予想を上回り、経常利益及び当期純利益は同額といたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上